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Vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet opfordrede de politiske ledere i Serbien til hurtigt at danne en regering, der er forpligtet på 
reformer og en europæisk fremtid. Det understregede, at det fortsat lægger vægt på Serbiens EU-
perspektiv og er rede til at arbejde hen imod dette mål med en sådan ny regering. Det hilste det vel-
kommen, at Kommissionen er parat til at genoptage forhandlingerne om en stabiliserings- og asso-
cieringsaftale med en ny regering i Beograd, forudsat at den viser et klart engagement og gør en 
konkret og effektiv indsats for at samarbejde fuldt ud med Krigsforbrydertribunalet vedrørende det 
Tidligere Jugoslavien. 

Rådet gav udtryk for sin fulde støtte til FN's særlige udsending Martti Ahtisaari og hans bestræbel-
ser på at føre den politiske proces igennem, der skal fastlægge Kosovos fremtidige status. Det ud-
trykte tilfredshed med, at Martti Ahtisaari har til hensigt i en periode at inddrage parterne i intensi-
ve konsultationer med henblik på at gøre yderligere fremskridt i en kompromissøgende ånd på 
grundlag af disse forslag. Det opfordrede kraftigt Beograd og Pristina til aktivt og konstruktivt at 
deltage i disse konsultationer. Rådet understregede, at EU er rede til at spille en betydelig rolle i 
gennemførelsen af statusaftalen og besluttede at intensivere forberedelserne af EU's og det interna-
tionale samfunds kommende tilstedeværelse i Kosovo i koordinering med andre internationale aktø-
rer. 

Rådet bekræftede EU's stærke langsigtede engagement i Afghanistan, og tilsluttede sig princippet 
om en mission i Afghanistan på politiområdet med relation til retsstaten i almindelighed under den 
europæiske sikkerheds- og forsvarspolitik og godkendte krisestyringskonceptet for en sådan missi-
on. 

Rådet nåede til politisk enighed om et udkast til fælles holdning om restriktive foranstaltninger over 
for Iran  med henblik på at gennemføre FN's Sikkerhedsråds resolution 1737. Den fælles holdning 
har til formål at indføre restriktive foranstaltninger over for Iran på EU-plan, nemlig et forbud mod 
levering af varer og teknologi, der har relation til Irans kernekraft- og missilprogrammer, et visum-
forbud mod personer og indefrysning af aktiver tilhørende personer og enheder, som er opført på 
listen i resolution 1737 og andre personer eller enheder, der har tilknytning til disse programmer; 
samt skridt til at forebygge specialundervisning eller uddannelse af iranske borgere i discipliner, 
der har relation til disse områder. 
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 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 

det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 
 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 

http://www.consilium.europa.eu. 
 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 

protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til Presse-
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DELTAGERE  

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således: 

Belgien: 
Karel DE GUCHT Udenrigsminister 
Didier DONFUT Statssekretær for Europaspørgsmål under udenrigsministe-

ren 

Bulgarien: 
Ivailo KALFIN Vicepremierminister og udenrigsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Tomáš POJAR Viceudenrigsminister 

Danmark:  
Per Stig MØLLER Udenrigsminister 

Tyskland: 
Frank-Walter STEINMEIER Forbundsudenrigsminister 
Günter GLOSER Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Estland: 
Urmas PAET Udenrigsminister 
Irland:  
Dermot AHERN Udenrigsminister 
Michael AHERN Viceminister, ministeriet for Erhvervspolitik, Handel og 

Beskæftigelse, med særligt ansvar for handelsspørgsmål 

Grækenland: 
Ioannis VALINAKIS Statssekretær for udenrigsspørgsmål 

Spanien: 
Alberto NAVARRO GONZÁLEZ Statssekretær for spørgsmål vedrørende Den Euro-

pæiske Union 

Frankrig:  
Philippe DOUSTE-BLAZY Udenrigsminister 
Catherine COLONNA Minister med ansvar for Europaspørgsmål 
Christine LAGARDE Viceminister med ansvar for udenrigshandel 

Italien:  
Massimo D'ALEMA Vicepremierminister, udenrigsminister 

Cypern: 
Yiorgos LILLIKAS Udenrigsminister 

Letland:  
Artis PABRIKS Udenrigsminister 

Litauen:  
Zygemantas PAVILIONIS Vicestatssekretær, Udenrigsministeriet 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Vicepremierminister samt udenrigs- og indvandringsmini-

ster 
Nicolas SCHMIT Viceminister med ansvar for udenrigsspørgsmål og ind-

vandring 

Ungarn: 
Kinga GÖNCZ Udenrigsminister 

Malta:  
Michael FRENDO Udenrigsminister 

Nederlandene: 
Bernard BOT Udenrigsminister 
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Østrig:  
Ursula PLASSNIK Forbundsudenrigsminister 

Polen: 
Anna Elżbieta FOTYGA Udenrigsminister 

Portugal: 
Luís AMADO Ministro de Estado, Udenrigsministeriet 
Manuel LOBO ANTUNES Statssekretær for Europaspørgsmål 

Rumænien: 
Mihai-Răzvan UNGUREANU Udenrigsminister 

Slovenien: 
Dimitrij RUPEL Udenrigsminister 

Slovakiet: 
Ján KUBIŠ Udenrigsminister 

Finland:  
Erkki TUOMIOJA Udenrigsminister 
Paula LEHTOMÄKI Minister for udenrigshandel og udvikling 

Sverige: 
Carl BILDT Udenrigsminister 
Cecilia MALMSTRÖM Europaminister 
Sten TOLGFORS Handelsminister 

Det Forenede Kongerige: 
Margaret BECKETT Minister for udenrigs- og Commonwealth-spørgsmål  

 

Kommissionen: 
Olli REHN Medlem 
Benita FERRERO-WALDNER Medlem 
Peter MANDELSON Medlem 

 

Generalsekretariatet for Rådet: 
Javier SOLANA Generalsekretær/højtstående repræsentant for FUSP 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT  

WTO 

– Doha-udviklingsdagsordenen 

Handelsministrene havde en arbejdsmiddag den 11. februar for at drøfte forløbet af forhandlingerne 
under WTO's Doha-udviklingsdagsorden. På grundlag af en orientering fra kommissær Peter 
Mandelson udvekslede Rådet synspunkter om udsigterne for en genoptagelse af forhandlingerne. 

– Revision af WTO-aftalen om offentlige indkøb - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog uden debat følgende konklusioner: 

"Rådet gentager, at SMV'ers faktiske adgang til offentlige kontrakter er af afgørende betydning. Det 
opfordrer derfor Det Rådgivende Udvalg for Offentlige Kontrakter til grundigt at undersøge, hvor-
dan SMV'ers adgang til offentlige kontrakter i EU og i resten af verden kan forbedres. 

I den forbindelse understreger Rådet behovet for åbne og gennemsigtige markeder for indkøb. Rå-
det understreger betydningen af en hurtig og tilfredsstillende afslutning på den igangværende revi-
sion af aftalen om offentlige indkøb (GPA). Denne revision skal føre til en generel forbedring af 
adgangen til markederne for indkøb blandt GPA-medlemmer, ved at den eksisterende ubalance 
fjernes. Rådet beklager, at ambitionsniveauet blandt nogle af GPA-partnerne ikke svarer til de for-
pligtelser, EF er rede til at indgå. Rådet fremhæver også, at EF's ambitionsniveau bør tages op til 
fornyet overvejelse, hvis der ikke på anden måde kan opnås en afbalanceret adgang til markederne 
for offentlige indkøb blandt andre GPA-medlemmer. 

Flere af vores GPA-partnere opretholder undtagelser med henblik på præferencebehandling af deres 
SMV'er inden for offentlige indkøb. Rådet opfordrer GPA-partnerne til at forbedre deres tilbud be-
tydeligt inden for rammerne af de igangværende GPA-forhandlinger for at opnå en bedre og afba-
lanceret adgang til markederne for offentlige indkøb. 

Rådet opfordrer Kommissionen til at orientere det om fremskridt i forhandlingerne om den revide-
rede GPA og er enigt om at vende tilbage til spørgsmålet senere efter behov." 
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SUDAN - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"1. EU er stærkt foruroliget over de følger, som den forringede sikkerhedssituation har for den 
humanitære situation og menneskerettighedssituationen i Darfur, og fordømmer kraftigt 
drabet på en AMIS-politiofficer den 1. februar i Kutum samt sudanesiske politistyrkers 
anholdelse og mishandling af internationale humanitære hjælpearbejdere den 19. januar i 
Nyala. Rådet noterer sig i denne forbindelse med bekymring det første tilfælde, hvor en 
humanitær hjælpeorganisation har trukket sig helt ud af Darfur af sikkerhedsgrunde, og det 
noterer sig FN's og en række ngo'ers erklæring af 17. januar om, at de muligvis ikke kan 
opretholde deres aktiviteter, hvis den nuværende situation fortsætter. Rådet gentager sit 
krav om, at alle parter afstår fra enhver form for vold over for civile og humanitære bi-
standsorganisationer. Rådet opfordrer indtrængende alle parter til at overholde deres vå-
benhvileforpligtelser og minder om, at ifølge FN's Sikkerhedsråds resolution 1591 (2005) 
vil de, der lægger hindringer i vejen for fredsprocessen, blive holdt ansvarlige, og der vil i 
givet fald blive truffet passende foranstaltninger. 

2. Rådet er fortsat alvorligt bekymret over sikkerhedssituationen i Darfur og fordømmer alle 
parters fortsatte brud på våbenhvilen. Det tager især afstand fra det sudanesiske luftvåbens 
bombning af områder i det nordlige Darfur, som afbrød forberedelsen af et møde for Den 
Sudanesiske Frihedsbevægelses (SLM) ledere på trods af, at Sudans regering tidligere hav-
de indvilliget i mødet. 

3. Rådet udtrykker stærk bekymring over de resultater, som FN-generalsekretærens særlige 
repræsentant for børn i væbnede konflikter for nylig har fremlagt med hensyn til situatio-
nen i Darfur. Det hilser med tilfredshed, at der under FN's Menneskerettighedsråd endelig 
er oprettet en vurderingsmission på højt plan til Darfur, som indledte sit arbejde den 9. fe-
bruar. EU sætter pris på missionens vigtige arbejde. EU opfordrer Sudans regering til ikke 
at hindre missionen i at udføre sin afgørende opgave og til at udstede de nødvendige visa 
snarest muligt. 

4. Rådet understreger, at der for at løse konflikten i Darfur er behov for en politisk proces, der 
inddrager alle, og det bekræfter sin støtte til det fælles initiativ som AU's og FN's særlige 
udsendinge har taget med henblik på at få indledt forhandlinger mellem parterne snarest 
muligt. Det udtrykker forventning om, at SLM og andre bevægelser vil forberede sig på 
snarlige forhandlinger med henblik på en holdbar fred i Darfur, og hilser de initiativer, der 
for nylig er taget med henblik herpå, velkommen. 
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5. EU hilser aftalen mellem AU og FN om de nærmere vilkår for den tunge støttepakke til 
AMIS velkommen. Det tilskynder dem til at yde en fælles indsats med henblik på dens 
snarlige gennemførelse og til snarest muligt at færdiggøre planerne for den hybride styrke. 
EU opfordrer den sudanesiske regering til fuldt ud at samarbejde i forbindelse med forbe-
redelserne og deployeringen af den hybride styrke. Rådet gentager, at det er rede til at 
overveje yderligere foranstaltninger, især i FN-regi, over for enhver part, som lægger hin-
dringer i vejen for gennemførelsen. EU bekræfter sit tilsagn om at ville støtte AMIS i 
overgangsperioden frem til deployeringen af den hybride styrke. Rådet vil også fremover 
være opmærksom på dette spørgsmål. Det tilskynder samtidig andre donorer til at yde 
yderligere bidrag. 

6. Darfur-konfliktens destabiliserende virkning på hele regionen, især Tchad og Den Central-
afrikanske Republik, giver fortsat Rådet anledning til bekymring. Rådet opfordrer regerin-
ger og andre parter til at indstille al støtte til oprørsbevægelser, der er aktive i et andet 
lands område. 

7. Rådet udtrykker også dyb bekymring over den forringede sikkerhedssituation i det sydlige 
Sudan og fordømmer i den forbindelse skarpt angrebet på en UNMIS-eskorte i nærheden 
af Magwe den 26. januar, hvor en UNMIS-soldat mistede livet. Rådet opfordrer endvidere 
parterne i den samlede fredsaftale (CPA) til at afstå fra vold og forny deres bestræbelser på 
at gennemføre den samlede fredsaftale fuldt ud." 
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SOMALIA  - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"1. Rådet erindrer om sine konklusioner af 22. januar 2007 og bekræfter atter sin støtte til gen-
nemførelsen af det føderale overgangscharter (TFC) gennem konsolidering af inklusive og 
bredt funderede føderale overgangsinstitutioner (TFI) og genetablering af en effektiv og 
repræsentativ forvaltning. Det understreger, at en vidtspændende og inklusiv politisk pro-
ces, der når ud til alle sektorer i det somaliske samfund, er en nødvendig forudsætning for 
at opnå varig stabilitet og forsoning. 

2. Rådet udtrykker derfor tilfredshed med præsident Abdullahi Yusufs tilsagn på Den 
Afrikanske Unions topmøde i Addis Abeba om at iværksætte en bredt funderet national di-
alogproces mellem de somaliske parter med deltagelse af repræsentanter for klanerne, ci-
vilsamfundet, erhvervslivet samt religiøse og politiske grupper. EU håber, at denne proces 
påbegyndes snarest muligt, og er parat til at bistå med denne dialog. 

3. Rådet bekræfter atter, at EU er parat til at bistå bestræbelser på at skabe en ægte og trovær-
dig dialog med henblik på forsoning, blandt andet gennem støtte til forsoningskonferencer 
og kapacitetsopbygning af administrative og politiske institutioner, baseret på konkrete, 
kontrollable tiltag. Rådet ser frem til at videreføre kontakterne med repræsentanter for 
TFI'erne om de nødvendige foranstaltninger med henblik på forsoning i og genopbygning 
af Somalia. 

4. Rådet opfordrer den somaliske regering til så snart som muligt at ophæve undtagelsestil-
standen. Navnlig ser Rådet frem til, at der snarest skabes betingelser, så det føderale over-
gangsparlament fuldt ud kan påtage sig sin rolle i henhold til det føderale overgangscharter 
og hurtigst muligt kan samle alle sine medlemmer i Mogadishu. 
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5. Rådet udtrykker tilfredshed med de igangværende bestræbelser på at oprette Den Afrikan-
ske Unions mission i Somalia (AMISOM) med det formål at støtte den politiske dialog og 
skabe betingelser for stabilisering af landet og tilbagetrækning af fremmede styrker fra 
Somalia. Det understreger, at EU vil bidrage til finansieringen af AMISOM gennem freds-
faciliteten for Afrika, så snart de nødvendige forudsætninger er opfyldt, herunder en reso-
lution fra FN's Sikkerhedsråd vedrørende dette emne. EU vil overveje en eventuel logistisk 
og teknisk støtte til AMISOM, hvis det er relevant. 

6. Rådet understreger, at FN spiller en afgørende rolle for Somalias stabilitet på længere sigt. 
EU fremhæver betydningen af at fremme regionale tillidsskabende foranstaltninger, og un-
derstreger, at stabilisering i Somalia er til gavn for den generelle stabilitet på Afrikas Horn. 
Rådet udtrykker tilfredshed med resultaterne af det møde, som den internationale kontakt-
gruppe for Somalia afholdt i Dar es Salaam den 9. februar." 
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AFGHANISTAN  - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"Rådet bekræftede EU's stærke langsigtede engagement i Afghanistan, som det kom til udtryk på 
Det Europæiske Råd den 14. december 2006. 

I forlængelse af Rådets konklusioner af 11. december 2006 godkendte Rådet krisestyringskonceptet 
(CMC) for en ESFP-mission i Afghanistan på politiområdet med relation til retsstaten i almindelig-
hed. Der skal nu udvikles et operationskoncept på dette grundlag. I Rådet var der enighed om, at 
ESFP-missionen i Afghanistan vil skabe merværdi. Missionen tager sigte på at etablere en afghansk 
politistyrke, der er forankret i lokalsamfundet, som respekterer menneskerettighederne, og som fun-
gerer inden for rammerne af retsstaten. Missionen bør bygge videre på de igangværende bestræbel-
ser og benytte en overordnet og strategisk fremgangsmåde i overensstemmelse med krisestyrings-
konceptet. Missionen bør samtidig sætte fokus på politireformer på centralt, regionalt og provinsni-
veau alt efter behov. Der bør foregå en tæt koordination med partnerne, og International Police 
Coordination Board (IPCB) og dets sekretariat bør spille en nøglerolle i dette samarbejde. EU's sær-
lige repræsentant spiller som led i en samlet og koordineret europæisk strategi en vigtig rolle, også 
med hensyn til ESFP-missionen. Som led i ESFP-missionen bør der ydes bistand til koordination af 
bidragene, både for så vidt angår udstyr og genopretning af politiets infrastruktur. 

Det bør navnlig sikres, at Det Europæiske Fællesskabs foranstaltninger supplerer og styrker hinan-
den, navnlig for så vidt angår Fællesskabets foreslåede engagement i reformerne inden for retsvæ-
senet. Dette program for retsvæsenet tager sigte på at gøre de retlige myndigheder og anklagemyn-
digheden mere professionelle, f.eks. gennem reformer af løn-, indplacerings- og ansættelsesforhold 
samt gennem indførelse af en etisk kodeks. Programmet vil også kunne bidrage til udviklingen af en 
ny national retshjælpsordning og derved forbedre borgernes adgang til retlig prøvelse. Disse tiltag 
udformes, så de samordnes med ESFP-missionen. 
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Rådet noterede sig ligeledes med tilfredshed afholdelsen af et møde mellem de politiske direktører i 
det fælles koordinations- og overvågningsorgan (JCMB) den 30. januar 2007 i Berlin. Dette udgjor-
de et vigtigt bidrag til at forbedre koordinationen af det internationale samfunds indsats i 
Afghanistan. Rådet understregede, at det bifalder den centrale rolle, som JCMB spiller som det vig-
tigste koordinationsorgan, både for det internationale samfund og i forhold til den afghanske rege-
ring, og anerkendte det vigtige arbejde, der udføres inden for denne ramme. Rådet understregede 
vigtigheden af, at koordinationen i Kabul styrkes. 

Endelig noterede Rådet sig med tilfredshed afholdelsen af andet trojkamøde på ministerplan med 
Afghanistan, der fandt sted mandag den 29. januar 2007 i Berlin. Dette var en anledning til at sende 
et tydeligt budskab om, at EU støtter Afghanistan. Rådet var enigt om, at EU fortsat skal samarbej-
de med den afghanske regering med henblik på at stabilisere og genopbygge landet ved at sætte 
fokus på både sikkerhed og udvikling." 
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DET VESTLIGE BALKAN  - Rådets konklusioner 

Rådet drøftede situationen efter det nylige valg i Serbien og, under tilstedeværelse af FN's særlige 
udsending Martti Ahtisaari, situationen vedrørende Kosovos status efter forelæggelsen af hans for-
slag. Det vedtog følgende konklusioner: 

"SERBIEN 

Rådet udtrykte tilfredshed med EU-trojkaens besøg den 7. februar i Beograd. Det opfordrede de po-
litiske ledere i Serbien til hurtigt at danne en regering, der er forpligtet på reformer og en europæisk 
fremtid. Rådet lægger fortsat afgørende vægt på Serbiens EU-perspektiv og er rede til at arbejde hen 
imod dette mål med en sådan ny regering. Serbien er stadig velkommen til at tiltræde Den Europæi-
ske Union. Rådet erindrede om sine konklusioner af 3. oktober 2005 og hilste det velkommen, at 
Kommissionen er parat til at genoptage forhandlingerne om en stabiliserings- og associeringsaftale 
med en ny regering i Beograd, forudsat at den viser et klart engagement og gør en konkret og effek-
tiv indsats for at samarbejde fuldt ud med Krigsforbrydertribunalet vedrørende det Tidligere Jugo-
slavien. EU ser endvidere med tilfredshed på de betydelige fremskridt, der er gjort i forhandlingerne 
om visumlempelse og tilbagetagelse, og ser frem til en snarlig afslutning af dem. EU er rede til at 
overveje andre konkrete foranstaltninger, som kan hjælpe Serbien til hurtigt at blive integreret i fa-
milien af europæiske nationer. 

SERBIEN/KOSOVO 

Rådet gav udtryk for sin fulde støtte til FN's særlige udsending Martti Ahtisaari og hans bestræbel-
ser på at føre den politiske proces igennem, der skal fastlægge Kosovos fremtidige status. Hans for-
slag, der blev forelagt begge parter den 2. februar, indeholder omfattende arrangementer, der skal 
fremme et multietnisk og demokratisk samfund i Kosovo, der er baseret på retsstatsprincippet. De 
omfatter vidtrækkende foranstaltninger, der skal sikre en fremtid for alle de befolkningsgrupper, der 
lever i Kosovo, især kosovoserberne. Rådet er af den opfattelse, at forslagene skaber grundlag for 
en økonomisk og politisk bæredygtig udvikling i Kosovo og for at styrke stabiliteten i hele regio-
nen. Forslagene er resultatet af et års intensive forhandlinger, herunder direkte samtaler mellem de 
to parter. Processen vedrørende Kosovos fremtidige status er nu gået ind i sin afgørende fase. Rådet 
udtrykte tilfredshed med, at Martti Ahtisaari har til hensigt i en periode at inddrage parterne i inten-
sive konsultationer med henblik på at gøre yderligere fremskridt i en kompromissøgende ånd på 
grundlag af disse forslag. Det opfordrede kraftigt Beograd og Pristina til aktivt og konstruktivt at 
deltage i disse konsultationer. 

EU er rede til at spille en betydelig rolle i gennemførelsen af statusaftalen. Den endelige afgørelse 
om Kosovos status bør stadfæstes af FN's Sikkerhedsråd. Rådet besluttede at intensivere forberedel-
serne af EU's og det internationale samfunds kommende tilstedeværelse i Kosovo i koordinering 
med andre internationale aktører. Det opfordrede generalsekretæren/den højtstående repræsentant 
og Kommissionen til at forelægge endnu en rapport om, hvordan det går med disse forberedelser." 
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IRAN  

Under frokosten udvekslede ministrene synspunkter om EU's Iran-politik og konstaterede, at der 
fortsat er støtte til den tilgang i to spor, der er skitseret i Rådets konklusioner fra den 22. januar. EU 
gennemfører foranstaltningerne i FN's Sikkerhedsråds resolution 1737, som er rettet mod de mest 
følsomme dele af Irans kernekraft- og missilprogrammer (jf. nedenfor). Samtidig støtter EU fortsat 
bestræbelserne på at nå frem til en langsigtet forhandlingsløsning, der vil bane vejen for et nyt for-
hold til Iran, som bygger på gensidig respekt og et udvidet samarbejde. I den forbindelse orientere-
de formanden for Rådet og den højtstående repræsentant partnerne om de uformelle kontakter, de 
havde med Irans nationale sikkerhedsrådgiver, Ali Larijani, den 11. februar i München. Rådet vil 
vende tilbage til spørgsmålet om forbindelserne med Iran på en kommende samling. 

* * * 

Med henblik på at implementere FN's Sikkerhedsråds resolution 1737 nåede Rådet til politisk enig-
hed om et udkast til fælles holdning om restriktive foranstaltninger over for Iran. Den fælles hold-
ning har til formål at indføre restriktive foranstaltninger over for Iran på EU-plan, dvs. et forbud om 
levering af varer og teknologi, der har relation til Irans kernekraft- og missilprogrammer; et visum-
forbud mod personer og en indefrysning af aktiver tilhørende personer og enheder, som er opført på 
listen i resolution 1737 og andre personer eller enheder, der har tilknytning til disse programmer; 
samt skridt til at forebygge specialundervisning eller uddannelse af iranske borgere i discipliner, der 
har relation til disse områder. (Se nærmere enkeltheder i pressemeddelelsen fra samlingen i Rådet 
(almindelige anliggender), 6033/07). 
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FREDSPROCESSEN I MELLEMØSTEN - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"Rådet udtrykte tilfredshed med, at der den 8. februar i Mekka blev indgået en aftale om dannelsen 
af en national palæstinensisk samlingsregering. Det roste præsident Abbas vedholdende indsats for 
at danne en national samlingsregering og anerkendte den rolle, som Kongeriget Saudi-Arabien og 
de arabiske ledere har spillet i opnåelsen af palæstinensisk forsoning. EU er rede til at samarbejde 
med en legitim palæstinensisk regering, der vedtager en platform, som afspejler Kvartettens prin-
cipper, og hilste Kvartettens erklæring af 9. februar velkommen.  

Rådet hilste også Kvartettens erklæring på mødet i Washington den 2. februar velkommen, især 
Kvartettens hensigt om aktivt at følge møderne mellem de israelske og palæstinensiske ledere op og 
forblive stærkt engageret, nu hvor der er øget aktivitet og dialog. Rådet ser frem til, at der snart vil 
blive afholdt regelmæssige møder i Kvartetten på topplan og for udsendinge efter en aftalt møde-
plan, som også skal omfatte møder med parterne og andre regionale parter. Det ser med tilfredshed 
på Kvartettens tilsagn om at ville følge udviklingen og parternes tiltag og drøfte, hvordan der kan 
gøres fremskridt i forhandlingerne. 

Rådet støttede fuldt og helt det kommende møde mellem premierminister Olmert, præsident Abbas 
og udenrigsminister Rice og opfordrede de israelske og palæstinensiske ledere til at igangsætte en 
proces med henblik på at bringe den besættelse, der begyndte i 1967, til ophør og skabe en uafhæn-
gig, demokratisk og levedygtig palæstinensisk stat, der lever side om side med Israel i fred og sik-
kerhed. 

Rådet ser frem til Kvartettens næste møde på topplan den 21. februar i Berlin, hvor den yderligere 
skal drøfte, hvordan man kan komme videre i processen. 

EU gentager den holdning, der blev givet udtryk for i Det Europæiske Råds erklæring af 
14.-15. december 2006 og i konklusionerne fra Rådet (almindelige anliggender og eksterne forbin-
delser) af 22. januar 2007, og det understreger, at det er fast besluttet på at videreføre sine praktiske 
foranstaltninger og fortsat spille en aktiv politisk rolle, navnlig i forbindelse med et øget engage-
ment fra Kvartettens side." 
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LIBANON  - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"1. Rådet hilser den vellykkede internationale konference til støtte for Libanon, der fandt sted 
den 25. januar 2007 i Paris, velkommen. Ved at give tilsagn om mere end 7,6 mia. US $ i 
bistand har det internationale samfund sendt et stærkt signal om støtte til Libanons befolk-
ning og den legitime og demokratisk valgte regering. 

2. EU og medlemsstaterne har bidraget med mere end 40% af den samlede bistand, der er gi-
vet tilsagn om på konferencen i Paris. Disse midler vil bidrage til at klare udfordringerne i 
forbindelse med genopbygning og makroøkonomisk stabilisering til gavn for hele den li-
banesiske befolkning. I den henseende anerkender Rådet det ambitiøse program for genop-
retning, genopbygning og reform, som den libanesiske regering vedtog den 4. januar 2007, 
navnlig dets sociale del, samt det principielle tilsagn om at undertegne en postkonflikt-
aftale med IMF. Vedtagelsen af handlingsplanen mellem EU og Libanon i forbindelse med 
naboskabspolitikken vil åbne mulighed for en yderligere styrkelse af vort eksisterende 
samarbejde inden for rammerne af associeringsaftalen og Barcelona-processen. 

3. Rådet er meget bekymret over de voldelige sammenstød, der på ny har fundet sted i Liba-
non i de seneste uger. Det opfordrer indtrængende alle parter til at afstå fra alle former for 
vold og til at gøre alt, hvad der er muligt, for at forhindre en eskalering af situationen. Der 
bør søges opnået en løsning på den nuværende fastlåste politiske situation udelukkende 
gennem dialog og i fuld respekt for landets demokratiske institutioner. Rådet opfordrer 
indtrængende alle libanesiske aktører til aktivt at indgå i en sådan dialog. Det giver på ny 
udtryk for sin værdsættelse af alle konstruktive internationale mæglingsbestræbelser, navn-
lig fra Den Arabiske Ligas generalsekretærs side, med henblik på indgåelse af en intern li-
banesisk aftale. 

4. Rådet erindrer om sit tilsagn med hensyn til Libanons suverænitet, territoriale integritet og 
uafhængighed. Det opfordrer på ny til en fuldstændig og hurtig gennemførelse af resoluti-
on 1701, 1664 og alle andre relevante resolutioner fra De Forenede Nationers Sikkerheds-
råd, og minder alle parter i regionen om deres forpligtelser i henhold til disse. Rådet opfor-
drer på ny Syrien og andre lande i regionen til at afstå fra at blande sig i Libanons interne 
forhold. De skal aktivt deltage i stabiliseringen af Libanon." 
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EVENTUELT  

– Libyen 

Rådet har efter vedtagelsen af konklusioner på samlingen den 22. januar haft endnu en udveksling 
af synspunkter om den dødsdom, der er afsagt over fem bulgarske sygeplejersker og en palæstinen-
sisk læge, efter at børn på et libysk hospital blev smittet med hiv/aids. 

EU ser med stor bekymring på sagen, og Rådet vil fortsat følge den nøje. 
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MØDER I TILKNYTNING TIL RÅDETS SAMLING  

Der blev afholdt følgende møder i tilknytning til Rådets samling: 

– Udenrigsministermøde mellem EU og det vestlige Balkan 

– Firepartsmøde med Europarådet 

– Møde i Samarbejdsrådet EU-Kasakhstan 

– Møde i Samarbejdsrådet EU-Kirgisistan 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT  

Se pressemeddelelsen fra samlingen i Rådet (almindelige anliggender), 6033/07. 

 


